ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

SECRETARIA DE SAÚDE

AVISO AOS LICITANTES

PROCESSO Nº 362/2012 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 162/2012

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SISTEMA DE
INFORMAÇÃO PARA MARCAÇÃO DE CONSULTAS, EXAMES ESPECIALIZADOS E
INTERNAÇÃO HOSPITALAR PARA O COMPLEXO REGULADOR DE SAÚDE DE JOÃO
PESSOA.

A Secretaria de Saúde do Município de João Pessoa, através de seu Pregoeiro Oficial, Sr. José
Robson Fausto, nomeado pela Portaria nº 310/2012, torna público, para conhecimento dos
interessados, que foi impugnado  os termos do Edital pela empresa FRAM CONSULTING LTDA,
inscrita nº CNPJ nº 05.098.423/0001-00 pela segunda vez e pela empresa MACRO NETWORK
INFORMATICA LTDA, CNPJ nº 08.337.936/0001-14, tendo o Senhor Pregoeiro CONHECIDO
das alegações e decidido NEGAR PROVIMENTO em sede administrativa, tendo em vista que as
matérias ora impugnadas não foram impugnadas quando da publicação do primeiro Edital, a cujo
respeito se operou a preclusão, por força do instituto da preclusão consumativa, o direito de
recorrer é exercido uma única vez e se esgota quando do oferecimento da primeira impugnação,
ficando o restante da matéria não impugnada no primeiro momento preclusa, conforme previsto no
item 4.2 dos termos do Edital. Com este ato este Pregoeiro mantém a data da Sessão pública para o
dia 26/12/2012 às 14:30 conforme previsto.

João Pessoa, 05 de dezembro de 2012.

José Robson Fausto

Pregoeiro/Presidente da CSL